
DAROVACÍ SMLOUVA 
 
 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 
předpisů mezi stranami:  
 
1. DÁRCE: Sdružení místních samospráv České republiky, z.s. 

se sídlem Nábřeží 599, 760 01 Zlín – Prštné  
IČ: 75130165 
Zastoupeno: Mgr. Eliškou Olšákovou, předsedkyní 
kontaktní osoba: Bc. Edita Nezvalová, tel. 604 345 806, e-mail: info@smscr.cz  
  

2.     OBDAROVANÝ: Obec Dívčí Hrad 
se sídlem Dívčí Hrad 64, 793 99 Dívčí Hrad 
IČ: 00576115 
zastoupený starostou Mgr. Janem Bezděkem 
kontaktní osoba: Mgr. Jan Bezděk, tel.: 737 435 092, e-mail: starosta@divcihrad.cz 
číslo účtu: 266060318/0300 

 
(Dárce a Obdarovaný jsou společně dále označováni jako „smluvní strany“) 
 
 

takto: 
 

Článek I 
Předmět darování 

 
1. Dárce daruje obdarovanému finanční dar ve výši 269 101,40 Kč (slovy: dvě sta šedesát devět 

tisíc jedno sto jedna korun českých a čtyřicet haléřů), který je určen na výdaje spojené s 
likvidací škod po povodni a na pomoc občanům a institucím obce, kterým byly v důsledku 
povodně způsobeny škody.  

 
2. Obdarovaný prohlašuje, že tento dar přijímá a zavazuje se použit jej pouze k účelu, k němuž 

byl poskytnut. 
 

3. Prostředky poskytnuté formou daru není obdarovaný oprávněn poskytnout jiným právnickým 
nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o úhrady k uvedenému účelu.   

 
 

Článek II 
Forma poskytnutí daru 

 
1. Finanční dar poskytne dárce obdarovanému převodem na účet specifikovaný v záhlaví této 

darovací smlouvy do 10 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  
 

2. V případě, že obdarovaný nepoužije poskytnutý dar, jak je uvedeno v článku I. této smlouvy, je 
obdarovaný povinen dar nebo jeho část, která nebyla použita ke sjednanému účelu, 
bezodkladně vrátit dárci.  
 



 

Článek III 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Obdarovaný výslovně prohlašuje, že bezúplatné nabytí předmětu daru bylo schváleno 

příslušným orgánem obce.  
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Obdarovaný se zavazuje tuto 
povinnost splnit do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

 
3. Ostatní právní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
 

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků, a to 
pouze v listinné podobě, přičemž pro vyloučení pochybností nelze tuto smlouvu měnit či 
doplňovat ústně ani emailem či jinými elektronickými zprávami. 

 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. 

 
6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou svéprávnými právními osobnostmi, že právní jednání 

stran spojené s uzavřením této smlouvy učinili na základě vlastní poctivé a dobré víry, 
svobodně a vážně, v souladu s dobrými mravy, a že nikdo při uzavírání smlouvy nezneužil tísně 
či nezkušenosti druhé strany, a že jim nejsou známy žádné právní překážky uzavření této 
smlouvy, že se s obsahem smlouvy řádně seznámili, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu 
podepisují.  

 
 
V ………………….. dne ………….   V ………………….. dne …………. 

 

…………………………….:…………...    ………………………..…………………………. 
  


